Facta ista carta mense ianuarii, anno Dominice Incarnacionis 
millessimo centessimo XLºVIIIIº.

Signum+ Raimundi comes. Signum Adefonsi +, regis Ara-
gonensium +9 et comitis Barchinone.10 Signum+ Petri, Dei gratia 
regis Aragonum, comitis Barchinone.11

Sig+num Ermengaudi, comitis Urgelli, qui hanc donacionem 
fecit, firmavit testesque firmare mandavit. Sig+num Ermengaudi 
filii sui, comitis U[r]gelli,12 qui hoc laudat et firmat.

Sig+num Arnalli Mironis, comitis Palearesis. Sig+num Guilelmi 
Raimundi dapiferi. Sig+num Raimundi de Pug Alt. Sig+num Ber-
nardi de Bello Loco. Sig+num Geralli de Iorba. Sig+num Guilelmi 
de Cervera. Sig+num Guilelmi de Castel Vel. Sig+num Arnalli 
Berengarii de Anglerola. Sig+num Berengarii Arnalli de Anglerola. 
Sig+num Gonballi de Ribeles. Sig+num Arnalli de Ponts. Sig+num 
Berengarii de Torroia. Sig+num Arnalli de Lercio.

Sig+num Pontii scriptoris, qui hoc scripsit die annoque pre-
scripto.13

1. E comença: Hoc est translatum bene et fideliter factum III idus novembris, 
anno Domini millesimo ducentisimo VIIIIº.  2. non afegit a la interlínia.  3. En lloc 
de casas.  4. reddat curie E.  5. En lloc d’alterius.  6. Entre u i r, traç mal esborrat 
que ha deixat una taca en el pergamí.  7. ad atendere E.  8. et feminas afegit a la 
interlínia.  9. + afegit a la interlínia.  10. Signum Adefonsi + regis Aragonensium 
et comitis Barchinonensium afegit posteriorment.  11. Signum+ Petri, Dei gratia regis 
Aragonum, comitis Barchinonensis afegit posteriorment.  12. Manca.  13. E acaba: 
Sig+num Petri de Betesa, presbiteri ecclesie de Villanova, Guilelmus Palentianus scripsit 
se pro teste et hoc sig+num fecit, qui huius translati sunt testes. Sig+num mei Arnaldi 
Mironis, qui hoc translatum cum eodem autentico comprobavi. Berengarius de Villanova 
translatavit et hoc (senyal) fecit cum literis suprapositis in Xª linea.
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898

1150, març, 23
Venda. Guillem de Sant Vicenç i la seva mare Elvira venen als esposos 

Ramon de Mataró i Calva tot el que tenen a Sant Andreu de Palo-
mar, a Vilapiscina, pel preu de cinquanta morabatins mercaders.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 38, núm. 226 (olim 
arm. 12 Montblanc, sac Maria, núm. 1093), 130 × 185 mm. Bon estat de con-
servació malgrat l’esvaniment de la tinta.

Sit notum cunctis qualiter ego Guillelmus de Sancto Vincentio 
et Gelvira mater mea1 venditores sumus tibi Raimundi de Matero 
et uxori tue Calve omnem meum honorem quem habemus2 vel 
habere debemus3 in comitatu Barchinone, in parroechia Sancti 
Andree de Palomar, in loco vocitato Villa Pecina. Advenit matri 
mee per vocem viris sui4 et mihi5 voce paterna ac materna sive 
aliquibus vocibus. Terminatur autem ab oriente in rivo Bisocii, a 
meridie in villam de Provincialis, ab occiduo in Orta, a circio in 
Romanet. Quantum iste affrontationes includunt et terminant et 
ambiunt et sicut melius mihi advenit vel advenire debet, supra-
scriptum omnem honorem, videlicet terras et vineas et mansos et 
arbores diversis generibus, cultum et incultum, aquis et pascuis, 
pronum et planum, et garrigas, sic integriter et sine omni engan-
no, ad vestrum vestrorumque salvamentum et intellectum vendo 
vobis legaliter. Et ut melius dici vel intelligi potest ad vestrum 
salvamentum, de meo iure et dominio in vestrum trado dominium 
et potestatem, per vestrum proprium liberum et francum alodium, 
ad omnem vestram voluntatem omni tempore faciendam et sine 
aliqua voce a me vel meis inibi retenta, et sine obstaculo ullius 
contrarietatis. Accipio a vobis pro hac venditione L morabetinos 
mercatarios. Si quis hoc disrumpere voluerit, nil valeat, sed ea que 
fregerit in duplo componat. Et insuper omni tempore.6